
UCHWAŁA NR XII/113/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Integracji Społecznej w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku 
o zatrudnieniu socjalnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 83) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 lipca 2025 r. Centrum Integracji Społecznej w formie samorządowego zakładu 
budżetowego pod nazwą „Centrum Integracji Społecznej Wronki” z siedzibą w miejscowości Wronki, przy ul. 
Powstańców Wlkp.23, zwane dalej „Centrum". 

§ 2. 1. Przedmiotem działania Centrum jest wykonywanie zadań gminy Wronki w zakresie reintegracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz realizacja zatrudnienia socjalnego 
na podstawie ustawy o zatrudnieniu socjalnym. 

2. W ramach reintegracji zawodowej Centrum może prowadzić działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową oraz działalność wytwórczą w rolnictwie. 

§ 3. 1. Źródłami przychodów własnych Centrum jest odpłatne wykonywanie zadań zleconych przez 
instytucje, organizacje, podmioty gospodarcze oraz osoby prywatne. 

2. Centrum może otrzymać dotacje z budżetu gminy Wronki w wysokości do 50% kosztów swojej 
działalności. 

3. Źródłem przychodów Centrum mogą być również inne źródła, jeżeli tak stanowią odrębne przepisy 
prawa. 

§ 4. Centrum przekazuje na rachunek bieżący Gminy Wronki nadwyżkę środków obrotowych 
w następujący sposób: 

1) zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych Centrum są przekazywane do budżetu co 
kwartał w terminie 15 dni po zakończeniu kwartału, a za IV kwartał – zaliczkowo, w terminie do dnia 
27 grudnia roku budżetowego, 

2) zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych za pierwsze trzy kwartały dokonuje się 
w takim stosunku procentowym do faktycznie osiągniętych przychodów, w jakim pozostaje roczna 
planowana wpłata do rocznych planowanych przychodów; wpłatę zaliczkową za IV kwartał ustala się 
w wysokości wpłaty za III kwartał, 

3) w terminie 10 dni od złożenia rocznego sprawozdania budżetowego Centrum wpłaca do budżetu różnicę 
między faktycznym, a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku, 

4) w przypadku, gdy zaliczkowe wpłaty, o których mowa w ust. 1 zostaną przekazane w kwotach wyższych 
niż należne, nadpłacone wpłaty zaliczkowe podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku następnego lub 
zwrotowi w przypadku złożenia wniosku o ich zwrot. 

§ 5. Centrum Integracji Społecznej Wronki nie jest odrębnym podatnikiem podatku od towarów i usług. 
Rozliczenia w zakresie podatku VAT dokonywane są przez Gminę Wronki, zgodnie z przepisami ustawy 
o podatku od towarów i usług oraz z procedurami przyjętymi w Zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy 
Wronki w sprawie wprowadzenia procedur sporządzania oraz raportowania pliku JPK_V7M w Gminie Wronki 
oraz jej jednostkach organizacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71207A84-2152-4E5E-803E-0AFF7E4A4972. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71207A84-2152-4E5E-803E-0AFF7E4A4972. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa  z dnia  13 czerwca  2003 roku  o zatrudnieniu  socjalnym umożliwiła jednostkom samorządu 
terytorialnego tworzenie Centrów Integracji Społecznej. W myśl wymienionej ustawy Centra Integracji 
Społecznej realizują zadania z zakresu reintegracji zawodowej i społecznej, co stanowi aktywną formę 
przeciwdziałania marginalizacji społecznej i zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, uzależnionych, 
niepełnosprawnych, bezdomnych oraz dotkniętych innymi dysfunkcjami społecznymi. Tego typu jednostka 
ma do spełnienia bardzo ważną funkcję w systemie polityki społecznej i poprzez realizację swoich zadań 
stanowi uzupełnienie działań takich jednostek, jak Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe Urzędy Pracy, 
Ośrodki Terapii Uzależnień oraz organizacje pozarządowe. 

Na terenie gminy Wronki w chwili obecnej pozostaje grupa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
z w/w powodów. 

Mając na uwadze powyższe, celem przeciwdziałania dalszej marginalizacji tej grupy osób zasadnym jest 
powołanie Centrum Integracji Społecznej we Wronkach w formie zakładu budżetowego. Zasady 
funkcjowania Centrum określi statut nadany przez Radę.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71207A84-2152-4E5E-803E-0AFF7E4A4972. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/113/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


